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 سبک
می دانستید سیر قند خون و کلسترول را کاهش می دهد؟زندگی

افراد ممکن است در طول زندگی خود با مشکلات سلامتی زیادی روبرو شوند و 
برخی از موارد رایج این مشکلات شامل بیماری عروق کرونر و دیابت نوع ۲ است.

به گزارش پایگاه خبری اخبارخوب به نقل از مدیکال نیوز، با توجه به افزایش این 
بیماری ها و هزینه های درمان، محققان در تلاشند تا راه هایی برای پیشگیری و درمان 

این بیماری ها به شیوه ای مقرون به صرفه بیابند.
این امر باعث شد تا دانشمندان در جدیدترین تحقیق خود یک متاآنالیز)روش 
آماری است که چندین مطالعه را ترکیب می کند و نتایج آن ها را یکپارچه می کند( از 
مطالعات گذشته انجام دهند که در آن بررسی شده که سیر چه تاثیری می تواند بر 

سلامت متابولیسم گلوکز )قند( و چربی داشته باشد.
برای انجام این مطالعه محققان در چین، داده های ۲۹ آزمایش را استخراج کردند تا 
ببینند سیر چگونه بر کلسترول، قند خون، هموگلوبین A۱c )HbA۱c( و تری گلیسیرید 
تاثیر می گذارد. مطالعه آن ها در نشریه »مواد مغذی«) Nutrients( منتشر شده 
است. بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا)CDC( ، دیابت 

سالانه میلیون ها نفر را تحت تاثیر قرار می دهد.
یکی از راه هایی که متخصصان پزشکی این شرایط را کنترل می کنند، بررسی سطح 
خون است. در طول یک معاینه معمول، پزشکان اغلب آزمایش های خونی را تحویز 
می کنند که کلسترول، گلوکز خون ناشتا، HbA۱c و سطح تری گلیسیرید بیمار را 
بررسی می کند.بسته به نتایج این آزمایش ها، پزشک ایده می گیرد که آیا فردی در 
حال ابتلا به بیماری هایی مانند دیابت یا کلسترول بالا است یا خیر.برای افرادی که در 

معرض خطر هستند یا دچار بیماری شده اند،
پزشکان می توانند مداخلاتی را برای کاهش احتمال ابتلا به این بیماری یا درمان 
آن با داروها و توصیه به تغییر شیوه زندگی انجام دهند. محققان در مطالعه حاضر 
می خواستند بدانند که آیا سیر می تواند بر سطح چربی و سطح گلوکز خون تأثیر 
بگذارد.سیر ترکیبی به نام آلیسین دارد که آنگونه که در یک مطالعه مروری قبلی 
گزارش شده دارای خواصی مانند ضد باکتری، ضد قارچ و ضد ویروسی بودن است. 
یک مطالعه قبلی همچنین تاثیر آلیسین در کاهش کلسترول در یک آزمایش حیوانی 

را نشان داده است.
برای پی بردن به اینکه آیا سیر می تواند متابولیسم گلوکز و چربی خون را بهبود 
بخشد، محققان ۲۲ مطالعه را تجزیه و تحلیل کردند که شامل ۲۹ کارآزمایی برای 
تمرکز بر متاآنالیز آن ها بود. این کارآزمایی ها در مجموع ۱.۵۶۷ شرکت کننده از کشورها 

و گروه های سنی مختلف را شامل می شد.
شرکت کنندگان برای احراز شرایط ورود به این مطالعه، به استفاده از سیر به عنوان 
آزمایش مداخله برای بیش از ۲ هفته و گزارش HbA۱c، گلوکز خون ناشتا، کلسترول 
تام، کلسترول لیپوپروتئین با چگالی بالا، کلسترول لیپوپروتئین با چگالی کم و تری 
گلیسیرید نیاز داشتند. محققان همچنین تنها تحقیق بر شرکت کنندگان ۱۸ سال و 

بالاتر و مطالعه زوی گروه های کنترل را در نظر گرفتند.
محققان در آزمایشات مختلف سیر را به اشکال مختلف تجویز کردند:

- پودر سیر- روغن سیر - عصاره سیر کهنه - قرص یا قرص پودر سیر - کپسول عصاره 
سیر - سیر خام

بسته به کارآزمایی، برخی از شرکت کنندگان روزانه ۳۰۰ تا ۲۲.۴۰۰ میلی گرم پودر 
سیر مصرف کردند، در حالی که سایر فرآورده ها از ۸۰۰ تا ۴.۲۰۰ میلی گرم در روز 

متغیر بود.
در پایان این کارآزمایی ها، محققان اطلاعاتی را در مورد سطوح خونی شرکت کنندگان 
جمع آوری کردند تا با سطح پایه آن ها را مقایسه کنند. محققانی که متاآنالیز فعلی 
را انجام دادند از همه این داده ها استفاده کردند تا ببینند آیا مصرف سیر می تواند 

نشانگرهای متابولیک را بهبود بخشد یا خیر.
متاآنالیز ارتباط معناداری بین مداخله سیر و بهبود نشانگرهای متابولیک مختلف 
پیدا کرد. مکمل سیر سطح گلوکز خون ناشتا، HbA۱c، کلسترول تام و کلسترول 
لیپوپروتئین کم چگالی را که به آن »کلسترول بد« نیز گفته می شود، کاهش می دهد.
علاوه بر این، مداخله سیر باعث افزایش سطح کلسترول لیپوپروتئین با چگالی 
بالا )همچنین به عنوان کلسترول خوب( شد.نویسندگان، با تاکید بر اهمیت این 
یافته ها، گفتند: افزایش گلوکز خون ناشتا و HbA۱c از ویژگی های دیابت نوع ۲ است. 
محققان همچنین گفتند که هرچه مدت زمان آزمایش مداخله سیر طولانی تر باشد، 
شرکت کنندگان بهبود بیشتری در سطح قند خون ناشتا، کلسترول تام و کلسترول 

لیپوپروتئین کم چگالی مشاهده خواهند کرد.
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تازه های علمی

چین اولین فرمانده نظامی هوش 
مصنوعی را ساخت

فرمانده هوش  نخستین  توسعه  در حال  چین 
مصنوعی برای شبیه سازی جنگ است که بر اساس 
تصمیمات برخی از مشهورترین فرماندهان ارتش 

چین آموزش دیده است.
فرمانده  یک  ایسنا، محققان چینی  گزارش  به 

نظامی هوش مصنوعی ساخته اند.
 ،)SCMP(به نقل از ساوث چاینا مورنینگ پست
نبوغ  اساس  بر  مصنوعی  هوش  فرمانده  این 
برنامه ریزان استراتژیک آن به گونه ای طراحی شده 
است که نقاط قوت و ضعف انسان را منعکس کند.
آزمایشگاهی  در  مصنوعی  هوش  فرمانده  این 
در کالج عملیات مشترک دانشگاه دفاع ملی در 

شیجیاژوانگ استان هبی چین ساخته شده است.
مصنوعی  هوش  این  آن،  سازندگان  گفته  به 
قبلاً در بازی های رایانه ای جنگی در مقیاس بزرگ 
دسترسی  آن  به  کار  این  است.  داشته  شرکت 
بی سابقه ای به استراتژی های جنگی در حد بالاترین 
مقام های فرماندهی ارتش خلق چین داده است که 
به آن اجازه می دهد در مسائل نبرد که همواره در 

حال تغییر است، بیاموزد و رشد کند.
اکنون این پروژه در یک مقاله بررسی شده و به 

طور عمومی منتشر شده است.
این تیم به رهبری مهندس ارشد جیا چنکسینگ 
اظهار داشت که این هوش مصنوعی هم پتانسیل 
پیشبرد کاربردهای نظامی را دارد و هم خطر دارد. با 
این حال، آنها بر این باورند که این پروژه یک راه حل 

قابل اجرا برای این حوزه رو به رشد ارائه می دهد.
با پیشرفت فناوری هوش مصنوعی، به واحدهای 
و  پهپادها  مانند  جبهه ها  مقدم  در خط  مستقر 
رباتیک  سگ های  و  سرنشین  بدون  هواپیماهای 
استقلال عمل بیشتری داده می شود. با این حال، 
قدرت فرماندهی نهایی با انسان ها در مقر باقی 

می ماند.
چین  ارتش  که  کردند  خاطرنشان  محققان 
درگیری های  برای  متعددی  عملیاتی  طرح های 
نظامی احتمالی در مناطقی مانند تایوان و دریای 
چین جنوبی ایجاد کرده است. برای این منظور، 
در شبیه سازی ها  را  این طرح ها  باید  دانشمندان 
آزمایش کنند تا سناریوهای مختلف را بسنجند و 
بینشی در مورد این جنگ های احتمالی به دست 
می تواند  مصنوعی  هوش  فرمانده  یک  آورند. 
جایگزین فرماندهان انسانی در نبردها یا تمرینات 
مجازی شود، به ویژه در زمانی که آنها نمی توانند 

مشارکت داشته باشند یا فرماندهی کنند.
پژوهشگران توضیح دادند که تنظیمات اولیه این 
فرمانده هوش مصنوعی شبیه به یک استراتژیست 
کارکشته و باهوش است. طبق گفته آنها این هوش 
مصنوعی دارای قابلیت های ذهنی سالم، شخصیتی 
متین و استوار و توانایی تجزیه و تحلیل و قضاوت 

در موقعیت های مختلف با آرامش است.
آنها همچنین اشاره کردند که این هوش مصنوعی 
عاری از تصمیمات احساسی یا تکانشی است و با 
یادآوری سناریوهای تصمیم گیری مشابه با کمک 
از حافظه خود در طراحی برنامه های عملی بسیار 

سریع عمل می کند.
فرمانده  این  شخصیت  می گویند:  پژوهشگران 

مجازی را می توان در صورت لزوم تنظیم کرد.
به گفته این تیم، فرمانده هوش مصنوعی اکنون 
به جای تکیه بر تجزیه و تحلیل خالص، دانش 
یکپارچه  رزمی  تصمیم گیری های  برای  را  تجربی 
می کند، به دنبال راه حل های رضایت بخش است، 
سناریوهای مشابه را بازیابی می کند و به سرعت 

یک برنامه قابل اجرا را تدوین می کند.
با این حال، همانطور که همه می دانیم، انسان ها 
فراموشکار هستند و دانشمندان برای پوشش این 

ضعف به هوش مصنوعی روی آورده اند.
به  مصنوعی  هوش  فرمانده  منظور،  این  برای 
جدید  تهدیدات  تا  می دهد  اجازه  چین  ارتش 
و  کند  برنامه ریزی  آنها  برای  کنند،  شناسایی  را 
با  نبردها  که  زمانی  کلی،  وضعیت  اساس  بر 
چالش هایی مواجه می شوند یا نتایجی کمتر از حد 
انتظار به دست می آیند، تصمیم های بهینه بگیرد. 
علاوه بر این، هم از پیروزی و هم از شکست یاد 

می گیرد و خود را بهینه می کند.
بدون  فرآیندها  این  همه  محققان،  گفته  به 
دخالت انسان اتفاق می افتند و مزایایی مانند اجرای 
آسان، کارایی بالا و پشتیبانی از آزمایش های مکرر 

را ارائه می دهند.

ویترین

رمان »یتیم غوره« منتشر شد
رمان نوجوان »یتیم غوره« نوشته فاطمه بختیاری برای آشنایی کودکان و نوجوانان 
با ایثارگری شهدا و جانبازان کشور، توسط انتشارات کتاب جمکران منتشر و راهی 

بازار نشر شده است.
به تازگی  به گزارش مهر، رمان نوجوان »یتیم غوره« نوشته فاطمه بختیاری 
فاطمه  است.  شده  نشر  بازار  راهی  و  منتشر  جمکران  کتاب  انتشارات  توسط 
است؛  رفته  مقدس  دفاع  و  آدمهای جنگ  کتاب جدیدش سراغ  در  بختیاری 
آدمهایی که پس از جنگ همچنان مشغول خدمت به انقلاب و مردم هستند 

ولی کسی آنها را نمیشناسد و حتی بچه هایشان هم از گذشته آن ها خبر ندارند. 
این نویسنده می گوید »یتیم غوره« برای نوجوان ها نوشته شده تا آنها را با این 
قهرمانان گمنام آشنا کند. قهرمانانی که در میان ما زندگی می کنند و مثل مردم 

عادی به نظر می رسند.
 »یتیم غوره« درباره دختری شاد و بازیگوش است که مادربزرگش او را یتیم غوره 
صدا می زند. این دختر در طی حادثه ای یتیم غوره که بر ترک موتور پدرش سوار 

بوده، همراه با پدرش تصادف می کند و به کما می رود. 

طرح: محمد طحانی جراحی دمکراسی

برای مدت 60 سال
تونل انرژی برق مورد نیاز بخش مرکزی تبریز را تامین خواهد کرد

ابتکار - ماهان فلاح: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان با بیان اینکه دولت از تولید انرژی 
خورشیدی حمایت می کند، گفت: در آذربایجان  شرقی برای تولید یکهزار و ۳۷۶ مگاوات انرژی خورشیدی 

ظرفیت سازی شده است.
دکتر رسول اسماعیل زاده افزود: منطقه آذربایجان کوهستانی بوده و مستعدترین منطقه کشور برای تولید 

انرژی خورشیدی است و دمای معتدل منطقه موجب افزایش بازدهی تولید این انرژی می شود.
وی با بیان اینکه مکان های تولید انرژی خورشیدی مشخص شده است، اظهار کرد: بر اساس مصوبه 
ایجاد شهرک های خورشیدی در کشور، اکنون در مناطقی از استان از جمله هریس و مرند نیروگاه های 

خورشیدی ایجاد می شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان گفت: با توجه به اینکه دولت اجازه سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی خورشیدی ندارد، با ارایه مشوق های لازم از بخش خصوصی و صنایع برای تولید این انرژی حمایت 

می کند.
اسماعیل زاده، با اشاره به ناترازی تولید و مصرف برق در منطقه، ادامه داد: این ناترازی ناشی از افزایش 

مصرف و استفاده از کولرهای گازی و توسعه صنایع است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان با بیان اینکه تکنولوژی نیروگاه حرارتی تبریز فرسوده شده 
است، گفت: در زمان کنونی اولین طرح »ریپاورینگ« )بازتوانی( کشور در این نیروگاه اجرا می شود و با 
ساخت واحدهای گازی در جوار این نیروگاه، سوخت این نیروگاه به سیکل ترکیبی تبدیل و راندمان تولید 

آن افزایش می یابد.
اسماعیل زاده، افزود: با اجرای این طرح در ۲ فاز ۶۰۰ مگاواتی در مجموع یک هزار و ۲۰۰ مگاوات برق به 

شبکه برق منطقه اضافه و مشکل سوخت مازوت این نیروگاه رفع می شود.
وی یادآور شد: اکنون زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح مشخص شده و برای ایجاد زیرساخت انتقال 

برنامه ریزی شده و با بهره برداری از آن کل ناترازی تولید و مصرف برق استان برطرف می شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان با بیان اینکه خاموشی با برنامه در بخش خانگی به هیچ وجه 

وجود ندارد، گفت: خاموشی برق خانگی جزو خط قرمز دولت و برق منطقه ای آذربایجان است.
دکتر اسماعیل زاده، ادامه داد: این شرکت برنامه ای برای خاموشی برق در بخش خانگی ندارد و قطعی 
های کوتاه مدت نیز در اثر شرایط جوی و اتفاقات روی می دهد که نیروهای شرکت در اسرع وقت اقدام به 

برطرف کردن مشکل می کنند.
وی با بیان اینکه عمده مصرف برق در این استان در بخش صنعت است، اظهار کرد: صنایع باید به سمت 

تولید تکنولوژی که مصرف برق کمتری دارد، بروند و صنایع تولید فولاد انرژی زیادی مصرف می کنند.
وی یادآور شد: در زمان کنونی چهار صنعت بزرگ استان بیشترین بدهی به میزان حدود هشت هزار و 

۶۰۰ میلیارد ریال به شرکت برق منطقه آذربایجان دارند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان با بیان اینکه طرح تونل انرژی در مراحل نهایی برای بهره 
برداری است، گفت: با بهره برداری از این تونل، برق مورد نیاز بخش مرکزی تبریز برای مدت ۶۰ سال تامین 
می شود. اسماعیل زاده، با اشاره به اینکه این تونل به صورت نعل اسبی به طول ۳.۷ کیلومتر اجرا شده 
است، افزود: کارهای اساسی و عمرانی تونل انرژی تمام شده و کابل کشی آن در مراحل نهایی است و به 

زودی به بهره برداری می رسد.
وی اظهار کرد: عمده علت عقب ماندگی در بهره برداری از تونل انرژی مربوط به مسایل نقدینگی سال 

های گذشته این شرکت، بروز مشکل در مراحل حفاری و ورود آب های زیرزمینی به تونل است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان گفت: در دور اول سفر رییس جمهوری شهید به آذربایجان 

شرقی، ۱۵ پروژه در حوزه برق استان با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال مصوب شد.
دکتر اسماعیل زاده، با بیان اینکه ارزش روز این پروژه ها ۱۶ هزار میلیارد ریال است، افزود: در زمان کنونی 

سه پروژه به بهره برداری رسیده و هشت پروژه نیز تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه میانگین پیشرفت فیزیکی این پروژه ها ۲۲ درصد است، یادآور شد: این پروژه ها در ۱۱ 

شهرک صنعتی استان اجرا می شود و ۶۰ درصد اعتبار این پروژه ها را وزارت نیرو پرداخت می کند.

شــهرداری زاهــدان در نظــر دارد از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  پــروژه : " واگــذاری امــور خدمــات شــهری منطقــه یــک شــهر 
زاهــدان "را بــه کلیــه شــرکتهای دارای گواهینامــه تاییــد صلاحیــت معتبــر از اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــرای انجــام امــور خدمــات 
شــهری واگــذار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از 
طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه ادرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران 
در صــورت عــدم عضویــت قبلــی مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه 

محقــق ســازند.
تاریخ انتشار اسنادمناقصه در سامانه روز شنبه مورخ 1403/04/02می باشد.

ــه متقاضیــان  ــا روز شــنبه مــورخ 1403/04/09ب ــی دریافــت اســناد مناقصــه از ســایت: از روزشــنبه مورخ1403/04/02ت مهلــت زمان
ارائــه مــی گــردد. ضمنــا بــه منظــور دریافــت اســناد مناقصــه مبلــغ 1.500.000ریــال بــه حســاب  شــماره 2500149941 بانــک تجــارت بــه 

نــام درآمــد شــهرداري زاهــدان واریــز گــردد و فیــش واریــزی جهــت خریــد اســناد مناقصــه در پاکــت/ پوشــه الــف درج گــردد.
• نــام و نشــانی مناقصــه گــزار: شــهرداری زاهــدان بــه نشــاني زاهــدان - خیابــان آزادی – کدپســتی: 9813673157   -                                         

054  –  33224064-7  : تلفــن 
• مدت انجام خدمات یکسال شمسی میباشد.
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ارائه ضمانت نامه معتر بانکی به یکی از دو روش ذیل میباشد : 
• ضمانــت نامــه معتبــر بانکــي مطابــق بنــد )الــف( آیین نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی بــه شــماره 123402/ت50659 ه مــورخ 1394/09/22 
هیــأت وزیــران بــه نفــع کارفرمــا )مطابــق کاربــرگ شــماره یــک( باشــد.تاریخ اخــذ ضمانــت نامــه معتبربانکــي از تاریــخ آخریــن مهلــت فــروش 
اســناد تــا تاریــخ تســلیم پیشــنهادات در نظرگرفتــه شــود. مــدت اعتبــار تضمیــن فــوق بایــد حداقــل ســه مــاه بــوده و بــراي ســه مــاه دیگــر 

نیــز قابــل تمدیــد باشــد.
• در صورت واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده شهرداری به  شماره 2500150362 بانک تجارت شعبه زاهدان.

ــای  ــی و امورقرارداده ــت حقوق ــات توســط مدیری ــه ســوالات و ابهام ــناد مناقصــه و پاســخگویی ب ــات بیشــتر در خصــوص اس ــت اطلاع دریاف
شــهرداري زاهــدان بــه نشــاني زاهدان-خیابــان امیرالمومنین)ع(–مجتمــع طبقاتــي ســعدي- بلــوك اول- طبقــه ســوم- تلفــن:054-33213180

انجام میگیرد.
محــل تســلیم پیشــنهادهای تکمیــل ولاك ومهرشــده:  عــلاوه بــر اینکــه کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه )ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران 
ــدارکات  ــامانه ت ــق درگاه س ــی باشــد(از طری ــه  بصــورت دســتی م ــت اســناد مناقصــه ک ــد و دریاف ــه جــز خری ــا و ...ب و بازگشــایی پوشــه ه
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد، مناقصــه گــران بایســتی پــاکات الــف و ب خــود را مطابــق 
شــرایط مناقصــه در یــک پاکــت سربســته لاك و مهــر شــده، قــرار دهنــد و در مهلــت مقــرر بــه دبیرخانــه شــهرداری مرکــز زاهــدان واقــع در 

خیابــان آزادی بــه شــماره کدپســتی 9813673157-تلفــن 3324064-054 تحویــل نماینــد.
• اطلاعات تماس سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت درسامانه: مرکزتماس 41934-021  و 851933768 و 88969737

شهرداری زاهدان

نوبت اول
عنوان پروژه : " واگذاری امور خدمات شهری منطقه یک شهر زاهدان"

کارفرما: شهرداری زاهدان

آگهی تجدیدمناقصه عمومی یک مرحله ای


